



## Relatório de Itens Vencidos pelo Fornecedor

### Processo

**Número:** 01-2017  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Orgão:** Comissão Permanente de Licitação

**Número do Processo Interno:** 114-2017  
**Abertura:** 10/02/2017 - 09:01  
**Município:** Arambaré / RS

**Altermed Material Medico Hospitalar Ltda - Tipo: Ltda - LC123: Não - CNPJ: 00.802.002/0001-02**  
**(47) 3520-9000 / licitacoes@altermed.com.br**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0011	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES C/ AGULHA 3-0 MÍNIMO 70 CM 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA 20 CM ESTÉRIL	CX AMARELA CS37MR20	50 UN	R\$ 3,180	R\$ 159,000
0024	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL ampola com 10ml	Glicose 50 %	100 UN	R\$ 0,280	R\$ 28,000
0025	GLICOSE 25% SOLUÇÃO INJETÁVEL ampola com 10ml	Glicose	50 UN	R\$ 0,280	R\$ 14,000
0026	CETOPROFENO 100 MG PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL ENDOVENOSO frasco-ampola	Artrinid	50 UN	R\$ 4,250	R\$ 212,500
				Total	R\$ 413,500

**Elmed Distribuidora de Medicamentos Ltda. - Tipo: EPP - LC123: Sim - CNPJ: 04.932.432/0001-91**  
**(51) 3481-3231 / elmeddistr@brturbo.com.br**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0022	GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO bolsa com 500ml	EQUIPLEX	50 UN	R\$ 2,670	R\$ 133,500
0032	DEXAMETASONA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL ampola 1ml	HYPOFARMA	50 UN	R\$ 0,670	R\$ 33,500
0036	VITAMINAS DO COMPLEXO B B7 + B9 + B12 SOLUÇÃO INJETÁVEL ampola 2ml	HYPOFARMA	100 UN	R\$ 0,930	R\$ 93,000
0037	FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	30 UN	R\$ 1,460	R\$ 43,800
0038	DEXAMETASONA ASSOCIADA À DIPIRONA SÓDICA E HIDROXICOBALAMINA AMPOLA 1:15MG + 500 MG/ML AMPOLA 2:5 conjunto	EUROFARMA	200 UN	R\$ 40,000	R\$ 8.000,000
				Total	R\$ 8.303,800

**Farmamed Produtos Hospitalares Ltda. EPP - Tipo: Ltda - LC123: Sim - CNPJ: 92.037.480/0001-83**  
**(55) 3512-5588 / licitaeli@terra.com.br**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0015	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME GRANDE LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL DESCART...	talge	25 UN	R\$ 14,600	R\$ 365,000
0016	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME MÉDIO LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL DESCARTÁ...	talge	50 UN	R\$ 14,600	R\$ 730,000
0017	FITA ADESIVA HOSPITALAR MICROPOROSA NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON BRANCA 50 MM 10 M C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPO- unidade	CIEX	100 UN	R\$ 3,030	R\$ 303,000
				Total	R\$ 1.398,000

**GOLDENPLUS - Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda. - Tipo: Ltda - LC123: Não - CNPJ: 17.472.278/0001-64****(54) 3523-2202 / licitacao@goldenplus.net.br**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0003	ATADURA CREPOM 100% ALGODÃO 15 CM 180 CM EM REPOUSO 13 FIOS UN/CM² EMBALAGEM INDIVIDUAL unidade	PEROLA	200 UN	R\$ 0,500	R\$ 100,000
0004	ATADURA CREPOM 100% ALGODÃO 20 CM 180 CM EM REPOUSO 13 FIOS UN/CM² EMBALAGEM INDIVIDUAL unidade	PEROLA	200 UN	R\$ 0,500	R\$ 100,000
0018	CLORETO DE SÓDIO 09% SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO bolsa 100ml	FARMACE	700 UN	R\$ 1,550	R\$ 1.085,000
0021	CLORETO DE SÓDIO 09% SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO bolsa 1000ml	EUROFARMA	50 UN	R\$ 3,570	R\$ 178,500
0039	ATADURA ELÁSTICA 8cm	NEVE	200 UN	R\$ 0,550	R\$ 110,000
0040	ATADURA ELÁSTICA 10cm	NEVE	200 UN	R\$ 0,700	R\$ 140,000
0041	ATADURA ELÁSTICA 12cm	NEVE	200 UN	R\$ 0,800	R\$ 160,000
0042	ATADURA ELÁSTICA 15cm	NEVE	200 UN	R\$ 1,040	R\$ 208,000
				Total	R\$ 2.081,500

**Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. Ltda - Tipo: S/A - LC123: Não - CNPJ: 07.752.236/0001-23****(51) 3718-1775 / licitacao@medilarrs.com.br**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0012	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 3-0 PRETO 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE 20 CM ESTÉRIL unidade	SOLIDOR	240 UN	R\$ 1,150	R\$ 276,000
0013	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 4-0 PRETO 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE 20 CM ESTÉRIL unidade	SOLIDOR	120 UN	R\$ 1,150	R\$ 138,000
0027	CETOPROFENO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR ampola 2ml	UNIÃO QUIMICA	500 UN	R\$ 1,620	R\$ 810,000
0028	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO ASSOCIADA COM DAPIRONA SÓDICA 4MG + 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL ampola 5ml	FARMACE	300 UN	R\$ 1,400	R\$ 420,000
0029	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL ampola 2ml	ISOFARMA	300 UN	R\$ 0,300	R\$ 90,000
0031	IODOPOVIDONA (PVPI) A 10% (TEOR DE IODO 1%) SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA frasco 1000ml	VIC PHARMA	20 UN	R\$ 12,700	R\$ 254,000
0034	HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL frasco-ampola	TEUTO	100 UN	R\$ 5,650	R\$ 565,000
0035	HIDROCORTISONA 100mg INJETÁVEL frasco/ampola.	UNIÃO QUIMICA	50 UN	R\$ 2,870	R\$ 143,500
0048	VASELINA LIQUIDA frasco com 1000ml	VIC PHARMA	5 UN	R\$ 15,000	R\$ 75,000
				Total	R\$ 2.771,500

**Noeli Vieira Distribuidora de Soros - Tipo: EPP - LC123: Não - CNPJ: 01.733.345/0001-17****(54) 3317-5800 / voolmed@gmail.com**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0020	CLORETO DE SÓDIO 09% SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO bolsa 500ml	FRESENIUS	200 UN	R\$ 2,350	R\$ 470,000
0033	DETERGENTE ENZIMÁTICO A BASE DE AMILASE PROTEASE LIPASE E CARBOIDRASE. Frasco com 1000ml	CICLO FARMA	30 UN	R\$ 19,520	R\$ 585,600
				Total	R\$ 1.055,600

**Plasmedic Comércio de Materiais para uso Médico e Laboratorial LTDA - Tipo: Ltda - LC123: Não - CNPJ: 09.200.303/0001-22****(54) 3519-1224 / licitacoes@plasmedic.com.br**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	ATADURA CREPOM 100% ALGODÃO 10 CM 180 CM EM REPOUSO 13 FIOS UN/CM <sup>2</sup> EMBALAGEM INDIVIDUAL unidade	ANDREONI	200 UN	R\$ 0,285	R\$ 57,000
0002	ATADURA CREPOM 100% ALGODÃO 12 CM 180 CM EM REPOUSO 13 FIOS UN/CM <sup>2</sup> EMBALAGEM INDIVIDUAL unidade	ANDREONI	200 UN	R\$ 0,446	R\$ 89,200
0005	ATADURA CREPOM 100% ALGODÃO 8 CM 180 CM EM REPOUSO 13 FIOS UN/CM <sup>2</sup> EMBALAGEM INDIVIDUAL unidade	ANDREONI	200 UN	R\$ 0,332	R\$ 66,400
0044	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 10cm x 100m PARA ESTERILIZAÇÃO COM IDICADORES QUÍMICOS PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO EM AUTOC...	UNICENTER	10 UN	R\$ 34,200	R\$ 342,000
0045	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 15cmx 100m PARA ESTERILIZAÇÃO COM IDICADORES QUÍMICOS PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCL...	UNICENTER	30 UN	R\$ 34,510	R\$ 1.035,300
0046	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 20cm x 100m PARA ESTERILIZAÇÃO COM IDICADORES QUÍMICOS PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO EM AUTOC...	UNICENTER	30 UN	R\$ 52,250	R\$ 1.567,500
0047	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 30cm x 100m PARA ESTERILIZAÇÃO COM IDICADORES QUÍMICOS PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO EM AUTOC...	UNICENTER	10 UN	R\$ 75,040	R\$ 750,400
				Total	R\$ 3.907,800

**Prestomedi Distribuidora De Produtos Para A Saude Ltda - Tipo: Ltda - LC123: Não - CNPJ: 10.749.915/0001-58 (54) 3321-6345 / prestomedi@bol.com.br**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0006	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 1 ML COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32 IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE unidade	Descarpac	700 UN	R\$ 0,160	R\$ 112,000
0007	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 10 ML COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32 IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE unidade	rdmesc	200 UN	R\$ 0,300	R\$ 60,000
0008	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 3 ML COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32 IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE unidade	rdmesc	800 UN	R\$ 0,200	R\$ 160,000
0009	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 5 ML COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32 IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE unidade	rdmesc	800 UN	R\$ 0,170	R\$ 136,000
0014	EQUIPO DE INFUSÃO PVC CRISTAL MÍN. 120 CM CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR GOTA PADRÃO PINÇA REGULADORA DE FLUXO C/INJETOR unidade	tkl	500 UN	R\$ 1,000	R\$ 500,000
				Total	R\$ 968,000

**Prosaude Distribuidora de Medicamentos Ltda - Tipo: EPP - LC123: Sim - CNPJ: 85.247.385/0001-49 (49) 3324-5585 / (49) 3324-5585 / comercial@prosaudesc.com.br**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0019	CLORETO DE SÓDIO 09% SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO bolsa 250ml	equiPLEX	500 UN	R\$ 2,040	R\$ 1.020,000
0023	GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO bolsa com 250ml	equiPLEX	100 UN	R\$ 2,179	R\$ 217,900
				Total	R\$ 1.237,900

**Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda - Tipo: Ltda - LC123: Não - CNPJ: 11.318.264/0001-04 (51) 3011-4141 / welmed@bewnet.com.br**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	-------	------------	----------------	-------------

0010	CATETER OXIGENOTERAPIA PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO TIPO ÓCULOS PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO DESCARTÁVEL unidade	Medsonda	50 UN	R\$ 0,890	R\$ 44,500
0043	ATADURA ELÁSTICA 20cm	Neve	200 UN	R\$ 1,690	R\$ 338,000
				Total	R\$ 382,500

**Valor Total do Processo: R\$ 22.520,100**